



# Protokoll fört vid Sveriges MotorCyklisters digitala årsmöte på VoteIT, 31 oktober - 7 november 2020

## 1. Mötets öppnande

Riksstyrelsens ordförande Ronny Overgaard hälsar alla välkomna till organisationens första digitala årsmöte via en videoinspelning.

## 2. Val av mötesordförande samt protokollförare

Valberedningen föreslår att Andreas Wennborg, ordförande i BMW-klubben, väljs som mötesordförande samt att Elin Karlsson, anställd på kansliet, väljs som protokollförare.

Årsmötet **beslutar** att godkänna valberedningens förslag.

## 3. Val av två justeringspersoner, tillika rösträknare, att tillsammans med ordförande justera mötets protokoll

Valberedningen föreslår att Carl-Michael Hellström och Christian Paral väljs som justeringspersoner, tillika rösträknare för årsmötet 2020.

Ytterligare ett förslag inkom från Kerstin Liljekvist som föreslår Frank Lindström som justeringsperson, tillika rösträknare.

Årsmötet **beslutar** att godkänna valberedningens förslag, Carl-Michael Hellström och Christian Paral väljs till justeringspersoner och tillika rösträknare.

## 4. Fastställande av röstlängd

Styrelsen föreslår att alla som registrerat sig i SMC Årsmöte på VoteIT senast den 5 november kl. 23.59 utgör mötets röstlängd. Vid tidpunkten fanns 151 röstberättigade deltagande medlemmar registrerade.

Årsmötet **beslutar** att fastställa röstlängden enligt styrelsens förslag.

## 5. Fråga om mötet blivit stadgeenligt utlyst

Årsmötet blev utlyst genom kallelse i MC-Folket nr.7/2020. Tidningen delades ut mellan 7-11 september 2020. Kallelse och ytterligare information har funnits tillgänglig på hemsidan.

Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar att mötet blivit stadgeenligt utlyst.

Årsmötet **beslutar** att godkänna att mötet blivit stadgeenligt utlyst.



## 6. Godkännande av dagordning

Årsmötet **beslutar** att godkänna dagordningen.

## 7. Föredragning och godkännande av styrelsens verksamhetsberättelse för det gångna verksamhetsåret

SMC kan se tillbaka på ännu ett innehållsrikt år. Trots att vi tappat medlemmar var medlemsantalet vid årets slut var 64 399 stycken. Samtidigt har ungdomsmedlemmarna ökat med 26 procent. Ekonomin är fortsatt god tack vare höga medlemstal och tidigare avgiftshöjning. Samarbetet med Svedea gav SMC nästan 700 000 kronor till verksamheten. En kampanj genomfördes inför EU-valet. Alla ledamöter i riksdagens trafikutskott bjöds in till En kväll på MC och fick testa att köra tvåhjuliga motorfordon med stöd av SMC:s instruktörer. Samarbete med Trafikverket, Transportstyrelsen, STR och TR kring MC-körkort fortsatte.

Dödstalet på tvåhjulig MC var rekordlåg, 27 personer. SMC publicerade en rapport om allvarliga trafikbrott där statistik visar att var tredje som dödas och skadas svårt på MC saknar giltigt körkort. Trafikverket gick ut över hela landet och föreslog hastighetssänkningar från 90/100 km/t till 80 km/t. SMC svarade på mängder av remisser, skrev debattartiklar och hade mängder av kontakter i samband med arbetet. 70000 ex av dokumentet "Säkrare vägar och gator för motorcyklister och mopedister" skickades ut till medlemmar, kommuner, myndigheter och politiker nationellt, regionalt och lokalt.

Internationellt har SMC gjort stora avtryck genom medverkan i konferenser, paneler, översättningar av egna rapporter och engagemang i FIM och Fema. SMC och MC-Folket har genomfört flera events som lockat mängder av motorcyklister; Mälaren Runt, Hoj-X och Riksträffen. SMC har också deltagit i Start2Ride för att locka nya motorcyklister. SMC School lockade många deltagare till kurser i hela landet. SMC Sports framgångssaga fortsätter och arrangerar Sveriges största roadracing-tävling. SMC Travel erbjöd 27 resor i hela världen för medlemmarna.

Styrelsen föreslår att årsmötet godkänner styrelsens verksamhetsberättelse och lägger den till handlingarna.

Årsmötet **beslutar** att godkänna verksamhetsberättelsen och lägga den till handlingarna.

## 8. Föredragning och fastställande av resultat- och balansräkning, samt beslut om disposition av över- eller underskott

Verksamhetsåret 2019 omfattar perioden 1/1 2019 till och med 31/12 2019 och är SMC:s tredje kalenderår, vilket nu ger en rättvisare bild vid jämförelse med tidigare år. Rörelseresultatet i år är 1 899 tkr och slutgiltiga resultatet efter finansiella intäkter är 1 902 tkr, 1,6 miljoner mer än budgeterade 294 tkr. Plusresultatet beror på att några av de satsningar som planerats ej genomförts, bl.a. rekryteringar, instruktörskonferens och School inside.

Intäkterna blev 1 885 tkr lägre och kostnaderna 3 490 tkr lägre än budgeterat. Likviditeten är därmed fortsatt god och SMC har ett fortsatt positivt kassaflöde på 3,4 miljoner kronor.

Soliditeten är 46% och det nyckeltalet visar hur stor del av tillgångarna är finansierat med eget kapital. Med en rörelsemarginal på 5,5 % kan man säga att SMC tjänar 6 öre på varje intjänad krona som ska räcka till räntor, skatt samt ge vinst.

Styrelsen föreslår att resultat- och balansräkningen för Riksorganisationen Sveriges MotorCykliser fastställs samt att årsmötet godkänner styrelsens förslag att resultatet balanseras in i ny räkning.

Årsmötet **beslutar** att fastställa Resultat- och Balansräkning samt att godkänna styrelsens förslag att förra årets resultat balanseras in i en ny räkning.

### 9. Föredragning av revisorernas berättelse

Styrelsen föreslår att årsmötet godkänner revisionsberättelsen som föredragen och att den läggs till handlingarna.

Årsmötet **beslutar** att godkänna revisionsberättelsen och att den läggs till handlingarna.

### 10. Beslut om styrelsens ansvarsfrihet

Revisorerna föreslår i revisionsberättelsen att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret.

Årsmötet **beslutar** att ge styrelsen ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret.

### 11. Redovisning av tidigare årsmötesbeslut

Vid årsmötet 4 maj 2019 antog årsmötet nya instruktioner för valberedningen. Dessa trädde ikraft omedelbart och valberedningen arbetar utifrån den nya instruktionen.

Vid årsmötet 2018 beviljades en motion om att införa företagsmedlemskap i SMC. Detta har utretts av stadgegruppen som menar att detta inte är ett medlemskap i den formella betydelsen utan ett avtal mellan parter. Styrelsen har överlämnat frågan till kansliet som ännu inte haft möjlighet att utforma ett företagsavtal.

Styrelsen föreslår att årsmötet godkänner denna redovisning.

Årsmötet **beslutar** godkänna redovisningen.

### 12. Behandling av ärenden som stadgeenligt framlagts av organisationens medlemmar, klubbar, distriktsorganisationer samt förslag från styrelsen:

#### 12a) Motion till årsmöte avseende byte av webbplattform

”Jag vet att jag är för sent ute för årets men jag föreslår att SMC byter webbplattform. Min syn på saken: Nuvarande plattform är en väldigt osmidig. Att alla distriktssidor ska ha nyheter som huvuddel är ett exempel. Antalet nyheter per år skiljer stort på distrikt, vissa distrikt är



det mer lämpat att visa facebook-flödet först, eller kalendern. Surfar man genom en dator ser man facebook-flödet, nyheter och kalendern på samma vy, men i mobilen hamnar alltid kalendern längst ner. Under förra året hade distrikten 0 till 43 nyheter (snitt 9, median 5) vad jag kan se.

Detta borde tolkas som att vissa distrikt lär ha mer nytta av annat än nyheter som huvudfokus. Det är värt att nämna att många icke-deltagare inte går kurser just för att informationen är svårtillgänglig eller att de helt enkelt inte vet vad vi gör. Det här är en viktig punkt för oss! Vidare är kursbokningen en mardröm. Att hoppa mellan att vara funktionär och medlem på storbana eller knix innebär att jag måste in på minst tre olika bokningssidor. Bokningssidorna är inte helt lätta att administrera heller, det saknas funktioner som att administrera betalning. Att ha ett bokningssystem som automatisk ser om folk betalat i tid, varnar eller plockar bort obetalda bokningar skulle underlätta. Att kunna ha olika priser beroende på om man är tidig eller sent ute kan också vara önskvärt. Att lägga upp turer sägs vara bökiigt med många obligatoriska fält (däribland koordinater). De flesta som håller på med hemsidan i någon form har en del negativt att säga, tyvärr. Därför föreslår jag ökade resurser för en bättre plattform. Tack på förhand,

/Erik Nilsson, medlemsnummer 277361, om minnet stämmer”

Styrelsens svar: Vi har över flera år hört önskemål om en ny bättre hemsida då EPI är gammalt och daterat i både funktioner och utseende. Även licenskostnaderna att fortsätta med EPI har visat sig för dyrt. Därför i samband med bytet av affärssystemet där behov runt vår hemsida uppstod har vi beslutat att även hemsidan skall bytas ut och till en helt ny teknisk plattform med större möjligheter.

Den nya hemsidan lanseras ihop med nytt affärssystem under början av 2020. Hemsidan skall ha bättre struktur innehållet, bättre sökfunktion och bättre anpassat för mobila enheter. Nyckelpersoner i och utanför SMC är inbjudna att ta del i processen att ta fram den nya webben så den är så bra som möjligt för alla som använder den. Helt nya funktionaliteter kommer arbetas fram först efter nya affärssystemet samt hemsidan är på plats. Vi tittar till exempel på fullständig digitalisering av SMC School

Styrelsen föreslår därför att motionen om byte av webbplattform ska bifallas.

Årsmötet **beslutar** godkänna styrelsens förslag att bifalla motionen.

### 12b) Förslag från SMC:s styrelse angående bidrag till Rättsfonden och Skadefonden

SMC:s styrelse har varje år sedan Skadefonden skapades 1993 och fram till och med 2007 föreslagit att årsmötet ska ge ett bidrag till Skadefonden motsvarande en krona per medlem vid verksamhetsårets slut. Från och med 2008 har behovet av att tillföra bidrag till Rättsfonden har varit större än att ge bidrag till Skadefonden. Därför har styrelsen, vid ordinarie årsmöten sedan 2008 föreslagit att avsätta en krona per medlem till Rättsfonden, vilket bifallits av årsmöten.

Styrelsen föreslår att SMC:s årsmöte beslutar att även i år avsätta en summa motsvarande en krona per medlem vid verksamhetsårets slut till Rättsfonden samt att frågan om bidrag till Rättsfonden ska prövas igen vid nästa årsmöte, samt att inga medel avsätts till Skadefonden men att frågan prövas igen vid nästa årsmöte.

Årsmötet **beslutar** att bifalla styrelsens förslag.



### 13. Fastställande av verksamhetsinriktning

Styrelsen har definierat ett mål, en vision och en mission som skall ligga som grund i SMC:s arbete

- SMC:s mål är att vara till största möjliga nytta för medlemmen
- SMC:s kärnvärden är: kärlek till att köra motorcykel, ansvar och gemenskap
- SMC:s långsiktiga vision är att bli den världsledande ideella motorcykelorganisationen.

SMC:s långsiktiga mission är att verka för ett bekymmersfritt motorcykelåkande i ett trafiksäkert samhälle För att nå visionen och missionen har tre målsättningar formulerats: Motorcyklisten: ingen motorcyklist ska dödas eller skadas allvarligt i trafiken. Motorcykeln: att värna om motorcykeln som en naturlig del av trafikbilden samt följa utvecklingen för säkrare och mer miljövänliga motorcyklar. Trafikmiljön: att arbeta för en trafikmiljö som värnar om säkerheten för motorcyklister.

En mer detaljerad beskrivning av förslaget till verksamhetsinriktning återfinns i årets verksamhetsberättelse.

Styrelsen föreslår att årsmötet godkänner förslaget till verksamhetsinriktning.

Årsmötet **beslutar** att godkänna styrelsens förslag till verksamhetsinriktning.

### 14. Fastställande av medlemsavgifter

Medlemsavgifterna i SMC är:

Direktansluten medlem 495 kr

Lokal- eller riksklubbsansluten medlem 445 kr

Direktansluten familj 595 kr Lokal- eller riksklubbsansluten familj 545 kr

Ungdom, under 25 år vid årets början 225 kr

Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar att nuvarande medlemsavgifter ska vara oförändrade det kommande året.

Årsmötet **beslutar** godkänna styrelsens förslag.

### 15. Fastställande av budget

Budgeten har under året reviderats på grund av pandemins konsekvenser för verksamheten.

Styrelsen föreslår att årsmötet fastställer budgeten.

Årsmötet **beslutar** att fastställa styrelsens förslag på budget.

### 16. Val av ordförande

Valberedningen föreslår att Rolf Skoog väljs till ny ordförande för en period på ett år.

Årsmötet **beslutar** att välja enligt valberedningens förslag till ny ordförande.

### 17. Val av ledamöten till SMC:s styrelse

#### 17a) Katarina Funseth, Sundsvall, 2 år (omval)

Valberedningen föreslår ett omval på två år av Katrina Funseth som ledamot.

Årsmötet **beslutar** att välja enligt valberedningens förslag till ledamot.

#### 17b) Pär Nilsson, Nälden, 2 år (omval)

Valberedningen föreslår ett omval av Pär Nilsson på två år till styrelsen.

Årsmötet **beslutar** att välja enligt valberedningens förslag till ledamot.

#### 17c) Olle Henriksson, Stockholm, 2 år (nyval)

Valberedningen föreslår ett nyval på två år av Olle Henriksson till SMC:s styrelse.

Årsmötet **beslutar** att välja enligt valberedningens förslag till ledamot.

#### 17d) Anurak Sawatdee, Linköping, 2 år (nyval)

Valberedningen föreslår nyval av Anurak Sawatdee på två år till styrelsen.

Årsmötet **beslutar** att välja enligt valberedningens förslag till ledamot.

#### 17e) Leif Rogö, Jönköping, 1 år (fyllnadsval)

Valberedningen föreslår nyval av Leif Rogö som ledamot under ett år.

Årsmötet **beslutar** att välja enligt valberedningens förslag till ledamot.

### 18. Val av två revisorer samt en revisorssuppleant

#### 18a) Auktoriserad revisor, Eva Andersson, EY Borlänge, 1 år

Valberedningen föreslår omval av Eva Andersson, EY Borlänge, som auktoriserad revisor under ett år.

Årsmötet **beslutar** att välja enligt valberedningens förslag till revisor.



### **18b) Revisorssuppleant, Susanne Lindén, EY Borlänge, 1 år**

Valberedningen föreslår omval av Susanne Lindén, EY Borlänge som revisorssuppleant under ett år.

Årsmötet **beslutar** att välja enligt valberedningens förslag till revisorssuppleant.

### **18c) Verksamhetsrevisor, Lennart Lindgren, Gävle, 1 år**

Valberedningen föreslår nyval av Lennart Lindgren, Gävle som verksamhetsrevisor under ett år.

Årsmötet **beslutar** att välja enligt valberedningens förslag till verksamhetsrevisor.

## **19. Val av valberedning**

### **19a) Erik Mårtensson, Örebro, valberedare (omval) 1 år**

Valberedningens valberedning föreslår omval av Erik Mårtensson som valberedare under ett år.

Årsmötet **beslutar** att godkänna förslaget till valberedare.

### **19b) Peter Kronlund, Söderhamn, valberedare 1 år (omval)**

Valberedningens valberedning föreslår omval av Peter Kronlund till valberedningen under ett år.

Årsmötet **beslutar** att godkänna förslaget till valberedare.

### **19c) Susanne Heikkinen, Hindås, som valberedare 1 år**

Valberedningens valberedning föreslår nyval av Susanne Heikkinen som valberedare under ett år.

Årsmötet **beslutar** att godkänna förslaget till valberedare.

## **20. Övriga ärenden**

Här fanns chans för deltagarna att diskutera och lämna synpunkter. Inga beslut fattades under denna punkt.



Kort sammanfattning av synpunkter som inkommit.

- Fördelar och nackdelar för digitalt kontra fysiskt möte diskuteras. Digitala möten anses mer lättillgängliga vilket potentiellt kan höja deltagarantalet och främja den demokratiska processen. Fysiska möten bär däremot stora fördelar i mervärden som social kontakt och förenklad diskussion.
- Styrelsen förslås utvärdera årets årsmöte för diskussion kring kommande mötens upplägg. Möjligheten att eventuellt kombinera ett digitalt och fysiskt möte lyfts.
- En mer omfattande genomgång av plattformen och mötets genomförande skulle setts som fördelaktigt.

## 21. Årsmötets avslutande

Mötesordförande Andreas Wennborg avslutar årsmötet efter att omröstningen är genomförd.



Andreas Wennborg  
Mötesordförande



Elin Karlsson  
Sekreterare



Carl-Michael Hellström  
Justerare



Christian Paral  
Justerare